
令和４年５月９日
有明小保護者 様

有明小学校長 森下 和代
有明小ＰＴＡ会長 五嶋 大輔

令和４年度 有明小学校運動会の実施について（ご案内）

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃
から本校教育活動に対するご理解とご支援を賜り、心からお礼申し上げます。
さて、本年度の運動会につきましては、５月２２日（日）の午前のみで実施いたします。内

容を縮小し、さらに新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を行います。
つきましては、保護者の皆様には、下記の内容をご確認いただき、当日の参観等についてご

協力をお願いいたします。

記

１ 期日 令和４年５月２２日（日） ８：４０～１１：２５
小雨決行 ※雨天の場合は２２日（日）は通常授業を行い、２３日（月）に順延します。

雨天の場合でも、午後から天候がよくなった場合は、時間を遅らせて午後実施
します。その対応策のため、２２日（日）はお弁当になります。

（22日（日）に実施の場合） （23日（月）に実施の場合）
5／19（木）振替休業日（5／21分） 5／19（木）振替休業日（5／21分）
5／21（土）運動会準備 5／21（土）運動会準備

（通常授業で給食有り） （通常授業で給食有り）
5／22（日）運動会（お弁当） 5／22（日）通常授業（お弁当）
5／23（月）振替休業日（5／22分） 5／23（月）運動会（お弁当）

5／24（火）振替休業日（5／22分）

２ 場所 有明小学校 運動場

３ 当日の日程（詳細は、後日配付するプログラムをご覧ください。）
(1) 8:40～ 開会、競技開始
(2) 11:10～ 閉会、後片付け
(3) 12:00 昼食
（児童は、昼食後12:40から解団式になります。お弁当の準備をお願いします。)
(4) 13:30 一斉下校

４ 連絡事項(お願い)
(1) 当日の学校敷地内への入場については、本日配付しております「運動会参加者名簿」

の用紙に各ご家庭からの来校予定者２名（ ※ただし、１年生か６年生のいる家庭は
３名まで。１年生と６年生のどちらもいる家庭は４名まで）のお名前をご記入いただ
き、事前に提出をお願いします。当日は児童玄関横で、来校者の確認と併せて消毒を
行わせていただきます。検温は家庭でお願いします。また、発熱やかぜ症状の方は来
校をご遠慮ください。

(2) テントは設置しませんので、熱中症予防対策として、日傘や帽子等を準備ください。
（簡易テントや大きめの敷物などの使用もご遠慮ください。）

(3) 会場では、マスクを着用のうえ、密集状態にならないよう、周りとの距離をとりなが
らご参観ください。

５ その他
(1) トイレは、支所前トイレもしくは校舎１階の児童玄関前トイレをご利用ください。

校舎の各教室への立ち入りはご遠慮ください。
(2) 応援場所として、２階ベランダを開放します。その場合、非常階段からの出入りとな

ります。校舎への立ち入りはご遠慮ください。
(3) 当日の駐車場は、小学校職員駐車場・有明支所駐車場・有明中学校グラウンド支所駐

車場側をご利用ください。（※有明中学校の職員駐車場への駐車はご遠慮ください。）
(4）当日朝６時を目安に、有明小安心・安全メール等で連絡します。（朝からの爆竹は鳴り

ません）

問合せ先
天草市立有明小学校

教頭（福嶌）
ＴＥＬ ５３－０５１１


